EDITAL PROEX/DAC N.° 002/2024

RESULTADO DAS INSCRIÇÕES PARA REALIZAÇÃO DE EXPOSIÇÕES NA
GALERIA DE ARTE UEPG

A Universidade Estadual de Ponta Grossa e a Pró-
Reitoria de Extensão e Assuntos Culturais, através da
Divisão de Assuntos Culturais, buscando estruturar o
Calendário de Exposições a serem realizadas na Galeria
de Arte UEPG, localizada na Praça Marechal Floriano
Peixoto, 129 – Centro – Ponta Grossa/PR, 2024,
levando em consideração os critérios estabelecidos no
edital PROEX/DAC nº 001/2024, torna público o
resultado das inscrições para ocupação do referido
espaço. A comissão composta por Arthur Calheiros
Amador, Jeanine Mafra Migliorini Amador, Jeanine
Mafra Migliorini e Marco Antônio Vieira em 03 de junho
de 2024 decidiu a aprovação das inscrições, conforme
apresentado abaixo:

Propostas aprovadas

Exposição Proponente Data
1. Cruzado. Andre Baía 28 de agosto a 28 de

setembro.
2. Para que eu não desapareça ao menos uma vez. Mateus Albach Margraf 27 de novembro a 20

de dezembro.

Suplentes
Exposição Proponente

1. Entre Matéria e Memória. Daniela Marton
2. Transfiguração da forma. Mozileide Neri Barbosa

Ponta Grossa, 03 de junho de 2024.

Patricia Camera Varella
Chefe de Divisão de Cultura e Arte

PROEX/UEPG

Nelson Silva Júnior
Diretor Cultural – PROEX/UEPG

https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini
https://www.escavador.com/sobre/4659287/jeanine-mafra-migliorini